Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

ID

102342

Kariérovy poradce pro vzdelavaci a profesni drahu

Kariérovy poradce pro vzdélavaci a profesni drahu vede klienty v jakémkoliv véku a v kterékoliv fazi jejich zivota k samostatnému
zodpovednému rozhodovani zejména v oblasti po¢atecniho a dal§iho vzdélavani, v navaznosti na volbu povolani, profesni zménu a
uplatnéni se na trhu prace. Poskytuje aktualni informace zejména o vzdélavacich moznostech, trhu prace, posuzuje schopnosti a
dovednosti jedince s vyuzitim kariérové diagnostiky, aktivizuje klienta k samostatnému rozhodovani o vlastni kariére.

Odborny smér: Povolani bez oboru a mezioborova
Odborny podsmér: nezarazeno do odborného podsmeéru
Kvalifikaéni uroven: Bakalarsky studijni program; Vy$si odborné vzdélani

Kariérovy poradce ve $kole, Skolni kariérovy poradce, Kariérovy poradce, Skolni poradce, Vychovny —

Alternativni nazvy:

Nadfizené povolani: Karierovy poradce

Pribuzné specializace: Kariérovy poradce pro ohrozené, rizikové a znevyhodnéné skupiny obyvatel,

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o Aktivizace a podpora klienta k zodpovédnému fizeni vlastni kariéry (career management).
o Realizace individualniho nebo skupinového poradenstvi zaméfeného na volbu zejména vzdélavaci a navazné profesni drahy.
o Identifikace schopnosti, zajmU, dovednosti a vzdélavacich potreb klientl s vyuZzitim kariérové diagnostiky.
o Poskytovani informaci o oborech, povolanich, profesnich cestach, o vzdélavacich pfilezitostech, jak v oblasti formalniho, tak

neformalniho celozivotniho vzdélavani.
o Poskytovani aktualnich odbornych informaci o trhu prace.

« Organizace informaénich, poradenskych a vzdélavacich akci k volbé povolani pro rodice, zaky, studenty, vefejnost.

o Vedeni dokumentace k poskytované poradenské sluzbé.
o Spoluprace v zajmu klienta s dalSimi poradenskymi subjekty.

CZ-ISCO

e 33337 - Odborni profesni poradci sluzeb zaméstnanosti

e 26357 - Socialni pracovnici specialisté v oblasti poradenstvi (véetné pedagogicko-psychologickych poraden)

e 3333 - Odborni pracovnici Ufadl prace a pracovnich agentur
e 2635 - Specialisté v socialni oblasti

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020

Odborni pracovnici Ufadu prace a pracovnich agentur (CZ-ISCO 3333)

Mzdova sféra
Kraj Od Median
Hlavni mésto Praha - -
Ustecky kraj - -

Jihomoravsky kraj - -

Specialisté v socialni oblasti (CZ-ISCO 2635)
Mzdova sféra
Kraj Od Median
Hlavni mésto Praha - -

StfedocCesky kraj - -

Do

Do

Od

29 932 K¢

27 661 K¢

26 939 K¢

Od

34 430 K¢

30 838 K¢

Platova sféra

Median

37 066 K&

32807 K&

32 189 K¢

Platova sféra

Median

43 025 K&

38 039 K¢

kariérovy poradce, Career counsellor, School counsellor, Kariérovy poradce pro $koly a Skolska zafizeni

Do

47 228 K¢

36 083 K¢

35 963 K&

Do

57 581 K¢

45798 K¢
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Kraj

JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

29 276 K&

24 677 K&

28 910 K&

28 838 K¢

29 260 K¢

23 902 K&

Mzdova sféra

Median

33 956 K¢

27 651 K¢

37 909 K¢

37 137 K¢

33 114 K¢

34 345 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Cz-
ISCO

3333  Odborni pracovnici Gfadu prace a pracovnich agentur

2635  Specialisté v socialni oblasti

26357

pedagogicko-psychologickych poraden)

ESCO

Kéd podskupiny

2423

Sociélni pracovnici specialisté v oblasti poradenstvi (v€etné

Nazev podskupiny v ESCO

Specialisté v oblasti personalni

Pracovni podminky

Nazev
Dusevni zatéz

Z4téz teplem

Do

51 139 K&

42 215 K&

51 320 K&

47 434 K&

38 816 K&

47 942 K&

Od

32 374 K¢

34 049 K¢

29615 K¢

29 748 K¢

28 163 K¢

29781 K¢

28 943 K¢

31875 K¢

30 904 K¢

32014 K¢

31528 K¢

31 838 K¢

Median za CR celkem

Mzdova sféra

32 403 K¢

32 984 K¢

Platova sféra

Median

39 642 K&

42 351 K&

37 290 K&

40 259 K¢

36 686 K&

37 248 K&

36 983 K&

38 587 K¢

39 665 K&

40 607 K&

38 742 K&

39 964 K¢

ID

102342

Do

48 607 K&

52 795 K&

47 404 K¢

49 975 K¢

49 955 K¢

46 310 K¢

44 375 K¢

48 363 K¢

52 439 K¢

51 031 K&

46 870 K¢

48 420 K¢

Platova sféra

32 828 K&

39 916 K&

42 907 K&

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C2423
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WorkUnitTypeEnum.2

Nazev

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Z4té7 praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

Zvysené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Celkova fyzicka zatéz

Zrakova zatéz

Zatéz chladem

Z4téz hlukem

Z&téz vibracemi

Z4téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Z4&téz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stupen zatéze (minimalni zdravotni riziko)

ID

102342

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimailni, viiv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stupern zatéze (unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, nepfrekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperni zatézZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovén soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani
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Typ

tvos

Nazev

KKOVTypeEnum.1 Bakalarsky studijni program v oboru specializace v pedagogice

KKOVTypeEnum.1 Bakalarsky studijni program v oboru pedagogika

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

Nazev

KKOVTypeEnum.1 Bakalarfsky studijni program v oboru psychologie

KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Kariérovy poradce / kariérova poradkyné (75-004-R)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

i32.D.1001

k22.D.1002

k23.C.1025

k23.C.1026

k23.C.1009

k23.C.1032

k23.C.2061

k22.Z.5001

k23.C.2041

Nazev
Orientace v pracovnépravnich pfedpisech
Orientace v teorii a metodach kariérového poradenstvi

Vedeni individualniho kariérového poradenského rozhovoru
zameéfeného na volbu zejména vzdélavaci a navazné profesni drahy

Vedeni skupinového kariérového poradenského rozhovoru
zaméfeného na volbu zejména vzdélavaci a navazné profesni drahy

Identifikace schopnosti, dovednosti a vzdélavacich a rozvojovych
potteb jedince s vyuzitim zakladni kariérové diagnostiky (bez pouziti
psychodiagnostickych metod)

Poskytovani kariérovych informaci z oblasti vzdélavani a trhu prace

Spolupréace s dal$imi poradenskymi subjekty v zajmu klienta

Organizace vzdélavacich a rozvojovych akci zamérenych na
podporu a rozvoj fizeni vliastni kariéry lidi (career management)

Jednani se Skolami o ziskavani informaci o jejich vzdélavaci
nabidce

Vys§si odborné vzdélani ve skupiné oborl pedagogika, ucitelstvi a sociélni péce

Bakalarsky studijni program ve skupiné obort pedagogika, ucitelstvi a sociélni péce

Uroven 1-8

ID

102342

Kod
7507R

7501R

Kaéd
7701R
75xxN

75xxR

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1
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Odborné dovednosti

Kéd

k23.D.1022

Nazev

Orientace v nabidce aktivit v informalnim vzdélavani napf. staze,
brigady

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod
k22._.0003
k22._.0004
i51._.0021
j41._.0035

i52._.0031

k23._.0021

k23._.0019

k23._.0017

k23._.0007
k23._.0004
k23._.0003
j31._.0001

j41._.0001

Nazev

teorie kariérového poradenstvi

metody, techniky, postupy a strategie kariérového poradenstvi
personalni management

profesni orientace a volba povolani

andragogika

charakteristické rysy osobnosti (zajmy, vlastnosti, schopnosti,
zdravotni stav)

Gdaje o vzdélavaci nabidce, jejich posuzovani

dalsi profesni vzdélavani, akreditace, certifikace, zakonem
predepsané zkousky

etika poradenstvi

metody a postupy skupinového pracovné-profesniho poradenstvi
metody a postupy individualniho pracovné-profesniho poradenstvi
zéklady psychologie

obecna pedagogika

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b04

b05

b06

b07

Nazev

Pocitadovéa zpusobilost
Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpUsobilost v angli¢tiné

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102342

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.1

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum. 1

Uroveii 0-3
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kéd

2.1

2.3

4.5

4.4

4.1

1.4

3.3

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potfeb
Kompetence k samostatnosti

Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence ke zvladani stresu a zatéze

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o Dus8evni poruchy
e Poruchy chovéani
e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

ID

102342

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporuc¢enim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lIékarem.

6z6


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Kariérový poradce pro vzdělávací a profesní dráhu
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Odborní pracovníci úřadů práce a pracovních agentur (CZ-ISCO 3333)
	Specialisté v sociální oblasti (CZ-ISCO 2635)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	ESCO
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




